

رییس اداره آب منطقه‌ای سیرجان در جلسه کارگروه سازگاری با کم‌آبی؛ وضعیت منابع آب زیرزمینی بسیار وخیم است



سطح آب زیرزمینی باعث بروز اثراتی از قبیل خشک شدن قنوات و کم‌آبی و از رده خارج شدن چاه‌های کشاورزی، نشست زمین، کاهش راندمان محصول، کاهش کیفیت و کمیت آب، پیشروی جبهه آب شور، افزایش هزینه‌های نگهداری چاه‌ها، بیابان‌زایی، کاهش منابع آب شرب و وابستگی به حوزه‌های دیگر و در نتیجه افزایش فقر و مهاجرت و... می‌شود.

وی ادامه داد: در همین راستا وزارت نیرو و شرکت آب منطقه‌ای جهت کاهش اثرات منفی برداشت آب‌های زیرزمینی اقداماتی در دستور کار قرار داده که از آن جمله پر و مسلوب‌المنفعه نمودن چاه‌های غیرمجاز در شهرستان که در سال گذشته تعداد ۱۶ حلقه چاه غیرمجاز پر شده است. تقلیل آب‌دهی چاه‌های مجاز دارای اضافه برداشت که تعداد ۶۷ حلقه چاه مجاز دارای اضافه‌برداشت در سال‌های اخیر در شهرستان تقلیل آب‌دهی شده است. همچنین تاکنون بر روی ۸۵۲ چاه کنتور هوشمند نصب شده که در سال جاری راه‌اندازی کنتورها در حال انجام است و پس از راه‌اندازی کنتورها، بهره‌برداران تنها مجاز به بهره‌برداری بر اساس میزان آب‌دهی و ساعت کارکرد مندرج در پروانه هستند. اصلاح و تعدیل پروانه چاه‌ها که تاکنون اصلاح

سجاد حیدری فرد: جلسه کارگروه سازگاری با کم‌آبی شهرستان سیرجان با ریاست بیگلری معاون فرماندار در سالن اجتماعات فرمانداری برگزار شد.

به گزارش نسیم امید علی کاردوست، مدیر منابع آب سیرجان در این جلسه ابتدا ضمن تشریح وضعیت منابع آب شهرستان نسبت به ارایه راه‌کارهایی در خصوص جبران بخشی از کسری مخزن سفره دشت سیرجان مواردی را مطرح کرد: متوسط میزان بارندگی سالیانه شهرستان در حدود ۱۲۰ میلی‌متر بوده که در سال آبی جاری تاکنون فقط در حدود ۷۶ میلی‌متر متوسط بارش در ایستگاه‌های باران‌سنجی شرکت آب منطقه‌ای در شهرستان محقق شده است. بر همین اساس میزان ورودی سد تنگویی، به عنوان یکی از مهم‌ترین منابع تامین‌کننده آب شرب شهرستان بسیار ناچیز بوده و این در حالی است که با توجه به میزان برداشت بسیار زیاد از منابع آب زیرزمینی، وضعیت منابع آب زیرزمینی نیز بسیار وخیم است. برداشت‌های بی‌رویه از منابع آبی دشت باعث افت حدود ۸۰ سانتی‌متری سطح آب در دشت سیرجان شده است.

به گفته کاردوست این مقدار افت

متوسط میزان بارندگی سالیانه شهرستان سیرجان در حدود ۱۲۰ میلی‌متر بوده که در سال آبی جاری تاکنون فقط در حدود ۷۶ میلی‌متر متوسط بارش در ایستگاه‌های باران‌سنجی شرکت آب منطقه‌ای در شهرستان محقق شده است.

از باشگاه‌داری زیان‌ده تا باشگاه‌داری سودرسان



مهدی عباسپور: ورزش در جهان امروزی علاوه بر مبحث تندرستی و سرگرمی به یک صنعت پردرآمد تبدیل شده و کشورهای در جهان بیشتر از بقیه به اهمیت آن پی برده‌اند. متأسفانه این موضوع در کشورهای در حال توسعه و همچنین ایران کم‌رنگ‌تر است. در عمده‌ی کشورها باشگاه‌های ورزشی در پی درآمدزایی و ایجاد سرمایه و درآمد هستند ولی خصوصی نشدن باشگاه‌ها در ایران و دست در جیب دولت باعث شده که علاوه بر هزینه‌های زیاد و بی‌برنامه، پای باشگاه‌های ایرانی را در دادگاه‌های بین‌المللی ورزش باز کنند. مهدی تاج رییس فدراسیون فوتبال در همین مورد تراز مالی باشگاه‌های ایران را منفی و زیان‌ده اعلام کرد.

چند نکته در مورد ورزش سیرجان

۱- اقدام مثبت علی یعقوبی‌پور فرماندار سیرجان در خصوص فراخوان دعوت نخبگان برای تدوین سند توسعه شهرستان نشان از توجه مجموعه فرمانداری به موضوع برنامه‌ریزی و مشورت است. برای شروع این کار با توجه به سیاست‌های باشگاه‌داری در سیرجان روند با چشم‌اندازی در راستای توجه به مربیان و بازیکنان بومی و بازیکن‌سازی تغییر و اصلاح باید. با توجه به تجربه ناموفق حضور مربیان و بازیکنان سرشناس و هزینه‌بر باید به دنبال مربیانی باشند که بتوانند چند بازیکن بومی به ورزش کشور معرفی کنند و اینکه در آینده سیرجان دارای یک شناسنامه معتبر در حوزه ورزش داشته باشد.

۲- مجموعه تفریحی گهر پارک که با نظر مساعد و پیگیری ایمان عتیقی مدیرعامل بومی شرکت گل گهر ایجاد شد. علی‌رغم نگرانی‌های وارد به این مجموعه امیدواریم با ساخت ورزشگاه پیش‌بینی شده وضعیت آن بهتر و ورزشگاهی خارج از شهر برای مردم و مسابقات کشوری در سیرجان احداث شود.

۳- اکثر تیم‌ها و باشگاه‌های ورزشی معتبر جهان اسپانسر دارند ولی متأسفانه تیم‌های سیرجان به دلیل اینکه اصطلاحاً پشت‌شان به کوه پیوند است و بر سفره معادن هستند، زیاد از اسپانسر استقبال نمی‌کنند. امیدواریم مدیران ورزشی با گرفتن اسپانسر و حامی مالی حداقل کمکی به تیم‌های پایه و مناطق محروم شهرستان داشته باشند و صرفاً مدیر هزینه‌ها نباشند.

کشاورزی به صنعت و خدمات با توجه به مصرف بسیار بالای آب در بخش کشاورزی، استفاده از آب‌های بازیافتی، واقعی نمودن قیمت آب، یکپارچه‌سازی اراضی کشاورزی، تشکیل تشکلهای آبرابر و ایجاد بازار آب و... رییس آب منطقه‌ای سیرجان اضافه کرد: با توجه به مصرف حدود ۸۸ درصدی مصرف منابع آب در بخش کشاورزی در شهرستان سیرجان، اهمیت صرفه‌جویی در مصرف این بخش بیشتر موثر خواهد بود. ضمن اینکه با توجه به کمبود منابع آب با کیفیت مطلوب جهت مصارف شرب، صرفه‌جویی در مصرف آب شرب نیز در کاهش اثرات بحران آب شرب زندگی خود قرار دهند.



محمد مهدی فداکار، استاندار کرمان: گردشگری استان مغفول و زیر سایه معادن قرار گرفته است



وی با بیان اینکه گردشگری استان کرمان مغفول مانده گفت: کرمان هفت اثر تاریخی ثبت جهانی دارد که یک ظرفیت بزرگ گردشگری است. فداکار با بیان اینکه هر خط برای شمال به جنوب کشور از استان کرمان عبور می‌کند و موقعیت جغرافیایی استان کرمان بسیار خوب است، گفت: کرمان رتبه اول تولید برق در حوزه انرژی خورشیدی است، این روند در حال توسعه است و از هرگونه سرمایه‌گذاری در حوزه تولید انرژی خورشیدی حمایت می‌کنیم.

حضور و اقامت در این استان را دارد. فداکار با اشاره به اینکه نیاز است معادن استان در صنایع پایین‌دستی سرمایه‌گذاری کنند، بیان کرد: متأسفانه در سال‌های گذشته در حوزه صنایع تولید مس توسعه پیدا نکرده است در حالی که در استان کرمان ظرفیت بسیار بزرگی در این حوزه داریم. استاندار کرمان با اشاره به ظرفیت‌های استان کرمان در کشاورزی، افزود: حدود ۴٫۵ میلیون تن محصولات باغی در استان داریم.

حضور پررنگ گل گهر در نمایشگاه صنایع معدنی کرمان



هفتمین نمایشگاه بین‌المللی معدن، صنایع معدنی، ماشین آلات راه سازی و تجهیزات وابسته کرمان (KimexV) دیروز به مدت چهار روز، با حضور پررنگ شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر و شرکت‌های منطقه گل‌گهر در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی جنوبشرق کرمان آغاز شد.

در این نمایشگاه که با حضور معاون امور اقتصادی استانداری کرمان، مدیرکل صمت استان و برخی مسئولان استانی افتتاح شد، محورهای هم‌چون محصولات و دستاوردها در زمینه‌های متالورژی، فولاد، صنایع فولادی، صنایع زنجیره تولید فولاد، ریخته‌گری، ماشین‌آلات راه‌سازی و صنایع وابسته دنبال خواهد شد.

شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر نیز در غرفه‌ای مشترک به همراه شرکت جهان فولاد سیرجان و توسعه آهن و فولاد گل‌گهر و با حضور فعال مدیران و کارشناسان این شرکت‌ها، آخرین دستاوردها و توانمندی‌های منطقه بزرگ گل‌گهر را به بازدیدکنندگان ارائه خواهند کرد.

همچنین شرکت‌های گهروروش، نظم‌آوران، گهر همکار، گهر تراپز و جهادنصرسیرجان نیز از منطقه معدنی و صنعتی گل‌گهر در غرفه‌ای دیگر و همچنین شرکت سنگ آهن گهرزمین در غرفه خود به ارائه دستاوردهای‌شان خواهند پرداخت.

خرید و فروش و نصب و تعمیر انواع مشعل‌های گازی و گازوئیلی

لوله‌کشی آب سرد و گرم، شوفاژ فاضلاب و خرده‌کاری نصب و راه‌اندازی موتورخانه و رادیاتورهای شوفاژ خرید ضایعات و موتورخانه‌های فرسوده

۰۹۱۳۱۷۸۲۷۹۱
۰۹۳۹۶۲۸۹۰۷۹

صدر اصفهانی

خشکشویی و سفید شویی امیر حسین

قیمت مناسب تحویل فوری با بهترین مواد شستشو در کمترین زمان

آدرس: خ خواجه نظام نرسیده به چهارراه پنج طبقه/جنب مطب دکتر جهانشاهی

۰۹۱۳۵۰۲۱۲۹۴-۴۲۲۶۳۹۶۹

کارواش باران

ویژه ماشین‌های سبک و سنگین دقت، سرعت - کیفیت بصورت کاملاً حرفه‌ای تخفیف ویژه به کارمندان محترم معادن گل‌گهر

آدرس: نجف شهر، بلوار مهرآوران (حداقل میدان مسکن مهر و میدان کتاب) جنب عطاری بی بی تلفن ۰۹۱۳۸۴۵۹۲۷۹

خشکشویی عارف

شست و شوی لباس و انواع پرده، ملحفه، پتو سرویس دهی رایگان

آدرس: خیابان ابن سینا نرسیده به کلینیک سلامت، نبش خیابان بدر روبروی سوپر مارکت سامورایی

۰۹۹۰۷۲۸۰۵۶۱/۰۳۴-۴۲۲۴۱۸۳۶ پی سپر

لوله و اتصالات نورمندی

فروش کلیه لوله‌های ۵ لایه - تک لایه فاضلاب پلیکا و پلی اتیلن وسایل بهداشتی و شیرآلات

آدرس: خ ابن سینا - روبروی سوپر سامورایی تلفن ۰۹۱۳۸۴۵۵۱۵۵